2025年 7月 30日

富士電機株式会社

オフィス業務の業務効率向上に貢献する

Web データベース「軽技 WebDB」を発売

富士電機株式会社は、オフィス業務の業務効率向上に貢献する Web データベース「軽技 WebDB」を

発売しましたのでお知らせします。

1．背景

 働き方改革などを背景に、オフィス業務における業務効率向上に向けた取り組みが進んでいます。

Web データベースは、クラウドや社内のサーバ上にあるファイルを取り込むことで、自動でデータベ

ースを作成し、Web システム化する

ことができるアプリケーションです。

Excel 上でデータを管理する場合に

比べファイルの内容を転記する作業

が不要となるため、作業者の手間や労

力の削減につながります。

今般当社は、より効率的にデータベ

ースを作成し、Webシステム化できる

「軽技 WebDB」を発売しました。

なお本製品は、当社のBIツール（注

1）である「軽技 Web」（注 2）と合

わせてお使いいただくことで、データ

の収集・管理から分析・見える化まで

を一気通貫で行うことができ、お客様

の迅速な意思決定をサポートします。

（注 1）蓄積されているデータを収集し、経営や業務に活用できるように分析・共有するためのツール

（注 2）国内 2,000 社以上への納入実績がある、Web サーバにインストール・設定するだけで、データベース検索環境

を簡単に構築できる業務支援ツール

2．特長

１）直感的なマウス操作で作業を効率化

Webデータベースの多くは、データベースのフォーマットを作成する際に、案件名や担当者名、

金額等、管理したい項目を手入力で設定する必要がありますが、本製品は、データベースの元とな

るファイルを取り込み、項目をドラッグ＆ドロップするだけで設定できます。これにより、お客様

の作業の更なる効率化をサポートします。

２）データの自動取り込みで業務負荷を軽減

  一般的なWebデータベースは、ファイルを一つずつ取り込みデータベースを作成しますが、本製

品は、ファイルを任意のフォルダに保存するだけで、自動でデータを取り込むことができます（注）。

これにより、お客様の業務負荷を軽減します。

  （注）自動取り込みには事前設定が必要です。

収集・管理（軽技 WebDB）から分析・見える化（軽技 Web）までを一気通貫で実現

3．価格

 ベースライセンス：700,000 円

 ユーザライセンス：300,000 円（20 ユーザ分）

 （注）ユーザライセンスは 20 ユーザからご購入いただけます。

    ユーザライセンスの追加費用は下記までお問合せください。

4．発売時期

 即日

5．お問い合わせ先

富士電機 IT ソリューション株式会社 ソリューション営業本部

パッケージソリューション統括部

TEL：03-5817-5710

E-mail：karuwaza@fujielectric.com

【製品ホームページ】

  https://www.karuwaza.com/function/index.html#webDb

※本リリースに掲載している情報は発表日時点のものであり、予告なく変更する場合もございます。

あらかじめご了承ください。

https://www.karuwaza.com/function/index.html#webDb